« Infestissimorum autem bestium capita, serra desecant infra supercilium, deinde purgant aqua. Si vir pauper sit et inops, super imposita pelle bovis cruda, sic servat; si dives, eadem, pelle bovis super imposita, sed intus aurata, instar peculi utitur. »

Plinius lib. vii, cap. 2: « Priores anthropophagos quos ad septentrionem esse diximus decem dierum itinere, supra Borysthenem amnem, ossibus humanorum capitum bibere cutibusque cum capillo pro mantilibus ante pectora uti, Isigonus Nicænus prodidit. »

Sat est tot et tantorum testimoniorum.

Col. 40 A 9. *Τὸς ἀδάτα, κ. τ. λ.* Locus nbi Eusebius loquitur de more barbaro multorum populorum trucidandi senes, quem sequuntur alii ad anthropophagum colendam, alii ad permittendum reliquias avibus et feris, mittentes omnem sepulture curam, dum nonnulli sepeliunt una cum mortuis nobilibus homines vivos a se dilectos, sumitur ad verbum ex tractatu Porphyrii *De abstinentia carnis*, p. 375, ed. Rhoer, l. iv, c. 21.

Col. 40 B 1. *Ἰστοροῦνται Μασσαῖται καὶ Δέρβιαις*. Sanctus Hieronymus ex istis fontibus hausit; nam idem dicit istisdem fere verbis, *Adv. Jovinianum*, libro secundo. « Massagetae et Derbices miserissimi putant qui ægrotatione moriuntur, et parentes, cognatos, propinquos, cum ad senectam pervenerint, jugulatos devorant; rectius esse ducentes ut a se potius quam a verbibus comedantur. Tibarini quos dilexerunt senes suspendunt in patibulis. Hircani volucris et canibus semivivos projiciunt... Bactri canibus ad hoc ipsum nutritis obijciunt senes; quod cum Alexandri præfectus (Nicanor) emendare voluisset, pene amisit provinciam. » Apud Strabonem, Diodorum Siculum, *Stasenor*; quod legitur etiam apud Porphyrium, l. v; Theodorct., et sermone ix, pag. 129, *Therapeutica*, edit. Sylburg. *Μασσαῖται τοὺς γεννηθέντας θύειν καὶ θυνάσθαι ποιησάμενοι νόμον, ἐδόκλιζαντο τὴν μισαρὰν ταύτην ἐδοῦν. Τιβάρηνοι τοὺς πρεσβύτας κατὰ κρημνῶν βαδύτατον εὐθιγότες ὄντας, τὸν παμπύθηρον τούτων κατέλυον νόμον· οὐκ ἔτι ὄντες Ἵρχανολ οὐτε Κάσσιοι τοὺς κύνες τοὺς τῶν θεοδώτων ἑκτρέφουσι σωμαί· οὐτε*

ἔκδοιαι τοῖς τετελευτηκόσι συγκατορτύττουσι ζῶνας, ὅς ἤγάπων ἔκεινοι.

Solum hoc testimonium probaret sinceram esse doctoris Ecclesie narrationem, sed et per multa alia adsunt testimonia. P. Vigerus in Observationibus quibus supersedit, notos facere debebat fontes ex quibus hausit Eusebius : illius loco, ego faciam. Adeo noti Massagetæ, ut illorum nomen undique eodem modo scriptum reperitur. Non item de populo supra citato. Legitur apud Porphyrium et Eusebium *Derbices*. In ms. 451, Βέρυκες. Bebyces non idem sonant atque Derbices.